
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,  
INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 –  

PARQUE TECNOLÓGICO DE PIRACICABA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO, Thaís Fornicola, no uso de suas atribuições legais e 

considerando: 

 O Edital de Chamamento Público nº 01/2025 – Parque Tecnológico, que tem 

por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil para exercer a função 

de entidade gestora do Parque Tecnológico de Piracicaba – PTP 

 O resultado final apresentado pela Comissão de Seleção, nomeada pela 

Portaria nº 4.197, de 30 de maio de 2025; 

 O transcurso do prazo recursal, sem a apresentação de impugnações. 

 

Resolve: 

1. HOMOLOGAR o resultado final do Chamamento Público nº 01/2025, 

declarando como instituição vencedora o PECEGE – Instituto de Pesquisas e 

Educação Continuada em Economia e Gestão de Empresas, CNPJ 

19.412.795/0001-73, que obteve a maior nota no processo de seleção. 

2. Determinar a publicação desta homologação no Diário Oficial do Município de 

Piracicaba e no Portal Oficial do Município (https://piracicaba.sp.gov.br), em 

conformidade com os itens 10.2 e 10.4 do Edital. 

3. Convocar a instituição selecionada, por meio de comunicação eletrônica (e-

mail), para que, no prazo de até 15 (quinze) dias a contar do recebimento da 

convocação, compareça à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Indústria e Comércio da Prefeitura Municipal de Piracicaba, sito à 

Rua Antônio Correa Barbosa, 2233, 9º andar, Centro, para fins de elaboração e 

https://piracicaba.sp.gov.br/


 

 

assinatura do Termo de Concessão e Gestão. 

4. Ressalvar que, em caso de não comparecimento no prazo estipulado, a 

instituição será desclassificada, sendo convocada a próxima classificada, nos 

termos do item 10.3 do Edital. 

 

Piracicaba, 27 de agosto de 2025. 

 

 

Thais Fornicola Rodrigues das Neves 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Indústria e Comércio 


